3
6

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО района Смоленской области

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.03.2016г  № 37
О принятии проекта решения Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2015 год»
Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области:
РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2015 год».

2. Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                 А.Г.Яскин
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО района Смоленской области

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 от _____________ №____
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2015год

Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области:
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2015 год.

2. Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                 А.Г.Яскин

	УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от___________ №____

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области
на 1 января 2016 г.

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	Дата
	01.01.2016

	Наименование финансового органа

	по ОКПО

	Глава по БК
	972

	Наименование публично-правового образования

	по ОКТMО
	66611490

	Периодичность:

	Единица измерения:  руб.

	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неиспол-ненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	1 773 900,00
	1 681 996,31
	91 903,69

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	10010000000000000000
	141 000,00
	157 603,44
	-16 603,44

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	010
	10010300000000000000
	141 000,00
	157 603,44
	-16 603,44

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	010
	10010302000010000110
	141 000,00
	157 603,44
	-16 603,44

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-рованных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	10010302230010000110
	46 500,00
	54 941,01
	-8 441,01

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	10010302240010000110
	-
	1 488,33
	-1 488,33

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	10010302250010000110
	94 500,00
	108 240,51
	-13 740,51

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	10010302260010000110
	-
	-7 066,41
	7 066,41

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	18210000000000000000
	251 700,00
	233 192,87
	18 507,13

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	18210100000000000000
	147 800,00
	120 178,32
	27 621,68

	Налог на доходы физических лиц
	010
	18210102000010000110
	147 800,00
	120 178,32
	27 621,68

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102010010000110
	147 800,00
	120 178,32
	27 621,68

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102010011000110
	-
	120 178,32
	-120 178,32

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	18210600000000000000
	103 900,00
	113 014,55
	-9 114,55

	Налог на имущество физических лиц
	010
	18210601000000000110
	8 600,00
	7 943,05
	656,95

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210601030100000110
	8 600,00
	7 943,05
	656,95

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210601030101000110
	-
	7 863,96
	-7 863,96

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налого-обложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210601030102100110
	-
	79,09
	-79,09

	Земельный налог
	010
	18210606000000000110
	95 300,00
	105 071,50
	-9 771,50

	Земельный налог с организаций
	010
	18210606030000000110
	1 300,00
	13 699,00
	-12 399,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	010
	18210606033100000110
	1 300,00
	13 699,00
	-12 399,00

	010
	18210606033101000110
	-
	13 699,00
	-13 699,00

	Земельный налог с физических лиц
	010
	18210606040000000110
	94 000,00
	91 372,50
	2 627,50

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606043100000110
	94 000,00
	91 372,50
	2 627,50

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерас-четы, недоимка и задолженность по соответству-ющему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606043101000110
	-
	90 596,39
	-90 596,39

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210606043102100110
	-
	776,11
	-776,11

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	97220000000000000000
	1 381 200,00
	1 291 200,00
	90 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	010
	97220200000000000000
	1 381 200,00
	1 291 200,00
	90 000,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	97220201000000000151
	1 264 200,00
	1 264 200,00
	-

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	97220201001000000151
	1 264 200,00
	1 264 200,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	97220201001100000151
	1 264 200,00
	1 264 200,00
	-

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	97220203000000000151
	27 000,00
	27 000,00
	-

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	97220203015000000151
	27 000,00
	27 000,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	97220203015100000151
	27 000,00
	27 000,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	97220204000000000151
	90 000,00
	-
	90 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	97220204014000000151
	90 000,00
	-
	90 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	97220204014100000151
	90 000,00
	-
	90 000,00

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неиспол-ненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	2 061 670,91
	1 825 621,54
	236 049,37

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	200
	97201027510011121000
	103 146,92
	102 986,61
	160,31

	Расходы
	200
	97201027510011121200
	103 146,92
	102 986,61
	160,31

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	97201027510011121210
	103 146,92
	102 986,61
	160,31

	Заработная плата
	200
	97201027510011121211
	79 221,89
	79 098,79
	123,10

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	97201027510011121213
	23 925,03
	23 887,82
	37,21

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	200
	97201037590018123000
	28 632,00
	28 632,00
	-

	Расходы
	200
	97201037590018123200
	28 632,00
	28 632,00
	-

	Оплата работ, услуг
	200
	97201037590018123220
	28 632,00
	28 632,00
	-

	Прочие работы, услуги
	200
	97201037590018123226
	28 632,00
	28 632,00
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	200
	97201047410011121000
	332 876,72
	332 876,72
	-

	Расходы
	200
	97201047410011121200
	332 876,72
	332 876,72
	-

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	97201047410011121210
	332 876,72
	332 876,72
	-

	Заработная плата
	200
	97201047410011121211
	256 593,49
	256 593,49
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	97201047410011121213
	76 283,23
	76 283,23
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	200
	97201047490011121000
	732 600,00
	717 966,92
	14 633,08

	Расходы
	200
	97201047490011121200
	732 600,00
	717 966,92
	14 633,08

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	97201047490011121210
	732 600,00
	717 966,92
	14 633,08

	Заработная плата
	200
	97201047490011121211
	564 035,00
	551 527,90
	12 507,10

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	97201047490011121213
	168 565,00
	166 439,02
	2 125,98

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	97201047490018242000
	27 588,00
	26 286,01
	1 301,99

	Расходы
	200
	97201047490018242200
	26 728,00
	25 426,01
	1 301,99

	Оплата работ, услуг
	200
	97201047490018242220
	26 728,00
	25 426,01
	1 301,99

	Услуги связи
	200
	97201047490018242221
	9 000,00
	7 698,01
	1 301,99

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	97201047490018242225
	180,00
	180,00
	-

	Прочие работы, услуги
	200
	97201047490018242226
	17 548,00
	17 548,00
	-

	Поступление нефинансовых активов
	200
	97201047490018242300
	860,00
	860,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	97201047490018242340
	860,00
	860,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд
	200
	97201047490018244000
	297 392,56
	290 665,01
	6 727,55

	Расходы
	200
	97201047490018244200
	141 396,81
	136 408,46
	4 988,35

	Оплата работ, услуг
	200
	97201047490018244220
	141 396,81
	136 408,46
	4 988,35

	Коммунальные услуги
	200
	97201047490018244223
	64 079,36
	62 432,21
	1 647,15

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	97201047490018244225
	12 236,25
	12 236,25
	-

	Прочие работы, услуги
	200
	97201047490018244226
	65 081,20
	61 740,00
	3 341,20

	Поступление нефинансовых активов
	200
	97201047490018244300
	155 995,75
	154 256,55
	1 739,20

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	97201047490018244340
	155 995,75
	154 256,55
	1 739,20

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	97201047490018851000
	14 875,00
	14 875,00
	-

	Расходы
	200
	97201047490018851200
	14 875,00
	14 875,00
	-

	Прочие расходы
	200
	97201047490018851290
	14 875,00
	14 875,00
	-

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	97201047490018852000
	3 000,00
	1 529,78
	1 470,22

	Расходы
	200
	97201047490018852200
	3 000,00
	1 529,78
	1 470,22

	Прочие расходы
	200
	97201047490018852290
	3 000,00
	1 529,78
	1 470,22

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	9720104920П214540000
	300,00
	300,00
	-

	Расходы
	200
	9720104920П214540200
	300,00
	300,00
	-

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	9720104920П214540250
	300,00
	300,00
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	9720104920П214540251
	300,00
	300,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	9720104920П714540000
	300,00
	300,00
	-

	Расходы
	200
	9720104920П714540200
	300,00
	300,00
	-

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	9720104920П714540250
	300,00
	300,00
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	9720104920П714540251
	300,00
	300,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	9720106920П114540000
	16 400,00
	16 400,00
	-

	Расходы
	200
	9720106920П114540200
	16 400,00
	16 400,00
	-

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	9720106920П114540250
	16 400,00
	16 400,00
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	9720106920П114540251
	16 400,00
	16 400,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	9720106920П314540000
	300,00
	300,00
	-

	Расходы
	200
	9720106920П314540200
	300,00
	300,00
	-

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	9720106920П314540250
	300,00
	300,00
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	9720106920П314540251
	300,00
	300,00
	-

	Специальные расходы
	200
	97201078602055880000
	1 488,34
	1 488,34
	-

	Расходы
	200
	97201078602055880200
	1 488,34
	1 488,34
	-

	Прочие расходы
	200
	97201078602055880290
	1 488,34
	1 488,34
	-

	Уплата иных платежей
	200
	97201138600059853000
	1 500,00
	1 500,00
	-

	Расходы
	200
	97201138600059853200
	1 500,00
	1 500,00
	-

	Прочие расходы
	200
	97201138600059853290
	1 500,00
	1 500,00
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	200
	97202037495118121000
	14 476,00
	14 476,00
	-

	Расходы
	200
	97202037495118121200
	14 476,00
	14 476,00
	-

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	97202037495118121210
	14 476,00
	14 476,00
	-

	Заработная плата
	200
	97202037495118121211
	11 118,00
	11 118,00
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	97202037495118121213
	3 358,00
	3 358,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	97202037495118244000
	12 524,00
	12 524,00
	-

	Поступление нефинансовых активов
	200
	97202037495118244300
	12 524,00
	12 524,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	97202037495118244340
	12 524,00
	12 524,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд
	200
	97204099340105244000
	255 163,71
	157 383,68
	97 780,03

	Расходы
	200
	97204099340105244200
	255 163,71
	157 383,68
	97 780,03

	Оплата работ, услуг
	200
	97204099340105244220
	255 163,71
	157 383,68
	97 780,03

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	97204099340105244225
	255 163,71
	157 383,68
	97 780,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд
	200
	9720409934Д500244000
	90 000,00
	-
	90 000,00

	Расходы
	200
	9720409934Д500244200
	90 000,00
	-
	90 000,00

	Оплата работ, услуг
	200
	9720409934Д500244220
	90 000,00
	-
	90 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	9720409934Д500244225
	90 000,00
	-
	90 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд
	200
	97205039330059244000
	72 000,00
	49 238,44
	22 761,56

	Расходы
	200
	97205039330059244200
	72 000,00
	49 238,44
	22 761,56

	Оплата работ, услуг
	200
	97205039330059244220
	72 000,00
	49 238,44
	22 761,56

	Коммунальные услуги
	200
	97205039330059244223
	53 800,00
	31 044,84
	22 755,16

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	97205039330059244225
	18 200,00
	18 193,60
	6,40

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	97210017601016312000
	57 107,66
	55 893,03
	1 214,63

	Расходы
	200
	97210017601016312200
	57 107,66
	55 893,03
	1 214,63

	Социальное обеспечение
	200
	97210017601016312260
	57 107,66
	55 893,03
	1 214,63

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	200
	97210017601016312263
	57 107,66
	55 893,03
	1 214,63

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-287 770,91
	-143 625,23
	x

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	287 770,91
	143 625,23
	144 145,68

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования
	620
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	00001050000000000000
	287 770,91
	143 625,23
	144 145,68

	увеличение остатков средств, всего
	710
	00001050000000000500
	-1 773 900,00
	-1 772 291,21
	X

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	97201050200000000500
	-1 773 900,00
	-1 772 291,21
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	97201050201000000510
	-1 773 900,00
	-1 772 291,21
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	97201050201100000510
	-1 773 900,00
	-1 772 291,21
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	00001050000000000600
	2 061 670,91
	1 915 916,44
	X

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	97201050200000000600
	2 061 670,91
	1 915 916,44
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	97201050201000000610
	2 061 670,91
	1 915 916,44
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	97201050201100000610
	2 061 670,91
	1 915 916,44
	X